CAP. XVI. *De his qui quis prima littera est R.*

Racemos sphæricus est, intus plenus, grana continent, prius amarus et durus, et cum maturescit dulcescet.

Radius solis est clarus, subtilis, calidus, directus.

Radix præfigitur terræ, aspera est, occulta est, arborem sustinet, late se spargit, ad ramos mittit humorem.

Ramus de arbore, in arbore coalescit, abscissus aret.

Rana loquax est, fontem turbat, saltitat, in palude moratur, a gramine super quod saltat, in lacum se demittit.

Rationale seu logion, in pectore sacerdotis veteris, in quo dependent duodecim lapides, in quibus erant duodecim nomina filiorum Israel, in quo erat scriptum, veritas et judicium, superhumerali erat injunctum quibusdam catenis aureis.

Remus latus est, aquam fundit, navem concitat, et eam dirigit.

Rete diversis maculis intexitur, lavatur, piseem vel avem involvit, plicatur, in aqua lucida videtur, perturbata aqua occultatur.

Rhamnus prius mollis est, deinde spinosa humiliis est, semper virens, de ejus cortice fit gluten.

Rivus a fonte nascitur, a fonte separatur, saporem a fonte trahit et colorem.

Ros invisibiliter descendit, refrigerat, fecundat, suavis est, clarus, modico calore siecatur.

Rosa rubicunda, odorifera, speciosa, ex spinis na-

seitur, cito marecessit, marcida albescit et contra-  
hitur, frigida in foliis, calida in semine.

Rota radios habet circa centrum, id est axem,  
volubilis est, erigendo cadit, arida stridet, et nova  
similiter, plus justo onerata stridet et frangitu.

CAP. XVII. *De his quibus prima littera est S.*

Sacerdos debet esse vita honestus, pollens sa-  
pientia.

Saceus asper, durus, gravis, frumentum celat,  
quadrangulus est.

Saga de pilis caprarum erant super cornu alta-  
ris, terram tangebant, aspera erant.

Sagena multas habet maculas, lata est, bonos et  
malos, magnos et parvos pisces capit, per medium  
aque trahitur.

Sagitta lignum habet, velociter currit, pennata est,  
in pharetra custoditur, incastraturam habet, directe  
procedit, acuto ferro munita, directa, rigida, plana,  
gracilis, ab arcu emititur, stridet, subito perecutit.

Sal minutum est, cibos condit, carnem siccatur,  
putredinem arcet, vermes occidit, in igne stridet,  
tumorem sedat, ex aqua plurimum fit per ignem aut  
solem decocta, terram sterilem reddit.

Salices juxta aquas crescunt, de facili pullulant,  
infraeius sunt, florescunt, et non fructificant, alte  
creseunt.

Saneta sanctorum propitiatorum habuit, aream  
federis, velum in introitu, thuribulum aureum, qua-  
tuor erat columnarum, semel in anno soli pontificie  
patebat.